113 Haec Maurus secum ipse diu uoluens tandem promisit,
ceterum dolo an uere cunctatus parum conperimus. Sed
plerumque regiae uoluntates ut uehementes sic mobiles,
2 saepe ipsae sibi aduersae. Postea tempore et loco consti- 15
tuto in conloquium uti de pace ueniretur, Bocchus Sullam
modo, modo Iugurthae legatum appellare, benigne
habere, idem ambobus polliceri. Illi pariter laeti ac spei
bonae pleni esse.

3 Sed nocte ea quae proxima fuit ante diem conloquio 20
decretum Maurus adhibitis amicis ac statim inmutata
uoluntate remotis ceteris dicitur secum ipse multum agi-
tauisse, uultu [corporis] <et oculis> pariter atque animo
uarius; quae scilicet [ita] tacente ipso occulta pectoris
4 patefecisse. Tamen postremo Sullam adcersi iubet et ex 25
5 illius sententia Numidae insidias tendit. Deinde, ubi dies
aduenit et ei nuntiatum est Iugurtham haud procul abesse,
cum paucis amicis et quaestore nostro quasi obuius

1 ab illo *om. b¹η* 3-4 fidere *HQ¹D* 5 bocchus *om. b¹η*
15 et *PA²βH*: *om. A¹Nε* 18 pollicere *α* 22 ceteris *om. F₅*
23 uultu et oculis *Seru. A. 7. 251 (cf. Hier. in Hiez. 3. 8. 7-9)*: uultu corporis
XδHD: uultu colore motu corporis *F₅* 24 ita *om. ε* occulta
pectoris *ε*: occultare et oris *A¹N*, *ut uid. P*: occultare (-abat *A²*) et oris
inmutatione *A²βH*: occulta specie et oris *D²* 25 patefecissent
A¹NF accersiri *A*: arcessi *PN*

honoris causa procedit in tumultum facillumum uisu
insidiantibus. Eodem Numida cum plerisque necessariis 6
suis inermis, uti dictum erat, adcedit ac statim signo dato
undique simul ex insidiis inuaditur. Ceteri obruncati, 7
5 Iugurtha Sullae uinctus traditur et ab eo ad Marium
deductus est.

Per idem tempus aduersum Gallos ab ducibus nostris 114
Q. Caepione et Cn. Mallio male pugnatum. Quo metu 2
Italia omnis contremuerat. Illique et inde usque ad nos-
tram memoriam Romani sic habuere, alia omnia uirtuti
suae prona esse, cum Gallis pro salute, non pro gloria cer-
tare. Sed postquam bellum in Numidia confectum et 3
Iugurtham Romam uinctum adduci nuntiatum est, Marius
consul absens factus est et ei decreta prouincia Gallia,
15 isque Kalendis Ianuariis magna gloria consul triumphauit.
Et ea tempestate spes atque opes ciuitatis in illo sitae. 4

8 caepione *AN¹ε*, *ut uid. P*: scipione *βD²*: cipione *N²H*
Cn. *ε*: men *A¹*: m. *A²βNHD*: gaio *s.s. A²*: *om. PF* mallio *PF (cf. CIL i².
698, ILLRP 712)*: manlio *A¹βNHD*: manlium *A²* 9 contremuit
A²β illincque *ε* inde *om. NHD* 10 uirtutis *AF*
11 pro . . . pro] de . . . de *Diom. i. 399. 24-5* certare *PA²βNHD*: -ari
A¹F, Diom. 14 est et *A²βHD*: esset *A¹N*: et *F* 16 et *P*: ex
βNHD: *om. AF*